
COMUNE DI BONARCADO

Provincia di Oristano

SINDACOSETTORE :

Responsabile:

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

Mele Annalisa

 6 

29/02/2024

NON POTABILITA' DELL'ACQUA DESTINATA AL CONSUMO UMANO PER 
TORBIDITA' A SEGUITO DI ABBONDANTI PIOGGE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



IL SINDACO 

Visto l’art. 50, comma 5, D.Lgs n. 267/2000 in combinato con l’art. 54, 2° comma D.Lgs n. 

267/2000; 

Considerato che a causa delle abbondanti piogge particolarmente sostenute degli ultimi giorni, è 
stata rilevata nell’acqua immessa nella rete idrica, una moderata torbidità; 
 
Preso atto che dai punti di erogazione fuoriesce acqua torbida non ritenuta idonea in quanto non 
possiede i requisiti di potabilità;  
 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di ordinare sino a nuova disposizione, in via preventiva e 
cautelativa, il divieto dell’uso dell’acqua per scopi potabili ed alimentari mentre consentendo  gli usi 
domestici e per l’igiene della persona; 
  

O R D I N A 

in via preventiva e cautelativa, sino a nuova disposizione, il divieto di usare l’acqua prelevata dagli 
acquedotti pubblici per il consumo umano (scopi potabili ed alimentari)  a causa della elevata 
torbidità dovuta alle recenti  abbondanti piogge; 

 
Rimangono consentiti gli usi domestici e per l’igiene della persona. 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, ed efficace fino a nuova disposizione e 
viene trasmesso : 
 

- Albo Pretorio 

- Ufficio Polizia Municipale 

- Ufficio Tecnico Comunale 

- Stazione Carabinieri Bonarcado 

- Azienda Sanitaria di Oristano 

IL SINDACO 
              D.ssa Annalisa Mele  
 


